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PROTOKÓŁ nr IV/11  
 
z IV sesji Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 25 stycznia 2011 roku w godz.  
od 1300 – 1330 w sali nr 3 Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie.    
 

IV  sesja Rady Miejskiej Żerkowa została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami). 
W sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. sołtysi gminy Żerków   
Lista obecności stanowi załącznik nr  2  do niniejszego protokółu. 
oraz: 

2.   Jacek Jędraszczyk    - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków, 
3. Bronisława Rogacka  - Skarbnik Gminy Żerków, 
4. Zbigniew Kużdżał    - członek Zarządu Powiatu Jarocińskiego, 
5. Przedstawiciele mediów:  - „Gazeta Jarocińska” i „Życie Jarocina”. 

Porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej Żerkowa wraz z  zaproszeniami i materiałami sesyjnymi 
przekazano  radnym w dniu 17 stycznia 2011 r. na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 
Miejskiej Żerkowa. 
 
Punkt l - Otwarcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa Pan Grzegorz Andraszak o godz. 1300 otworzył  
IV sesję Rady Miejskiej.  Powitała radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, sołtysów, 
członka Zarządu Powiatu Jarocińskiego Pana Zbigniewa Kużdżała oraz przedstawicieli 
lokalnych gazet i pracowników Urzędu. 
 
Punkt 2 – Stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, tak więc Rada jest władna 
podejmować prawomocne uchwały. 
 
Punkt 3 - Przedstawienie porządku obrad sesji. 
Przewodniczący przedłożył porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej Żerkowa  
w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad III Sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
5. Interpelacje i zapytania radnych.   
6. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na  III sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

• wyrażenia zgody na dokonanie zmiany w treści Porozumienia Międzygminnego 
zawartego  w dniu  7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Jarocin przygotowania   i wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad 
funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla 
gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budow ą Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Jarocin  z siedzibą w Witaszyczkach  
z ewentualnymi punktami przeładunkowymi”, 

• wyboru delegata reprezentującego gminę Żerków w Stowarzyszeniu Gmin 
Powiatów Wielkopolski, 
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• ustalenia cen za składowanie odpadów komunalnych na gminnym składowisku 
odpadów komunalnych zlokalizowanym na gruntach wsi Brzóstków, 

• obciążenia nieruchomości gruntowej służebnością przejazdu i przechodu  
w Żółkowie. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.   
10. Zamknięcie obrad sesji.                                                                   

Radni Rady Miejskiej Żerkowa przyjęli jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się” powyższy porządek obrad. 
/Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokółu/. 
 
Punkt 4 - Przyjęcie protokołu z obrad  III sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
Uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji 
(bez odczytywania). 
W wyniku głosowania protokół z III sesji  Rady został przyjęty jednogłośnie: 15 głosów „za”,  
0 „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” . 
 
Punkt 5 - Interpelacje i zapytania radnych. 
 Brak. 
 
Punkt 6 - Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na III sesji Rady Miejskiej       

Żerkowa. 
Powyższe sprawozdanie przedstawił przewodniczący Rady Pan Grzegorz Andraszak na podstawie 
materiałów opracowanych dla radnych. Sprawozdanie Rada przyjęła bez uwag, stanowi załącznik  
nr 4 do protokółu. 
 
Punkt 7 - Podjęcie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na dokonanie zmiany w treści Porozumienia Międzygminnego 
zawartego  w dniu  7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie Jarocin 
przygotowania   i wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad 
funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin 
objętych POROZUMIENIEM wraz z budow ą Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Jarocin  z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami 
przeładunkowymi”,  

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały był 
kilkakrotnie omawiany i że radni w tej sprawie wizytowali Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach. 
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w obecności  
15 radnych na sali  w trakcie głosowania.   
Uchwała Nr IV/17/11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie  wyrażenia 
zgody na dokonanie zmiany w treści Porozumienia Międzygminnego zawartego  w dniu   
7 października 2008 roku w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania 
zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki 
odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budow ą 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach  
z ewentualnymi punktami przeładunkowymi”, została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 
/Uchwała Nr IV/17/11  stanowi  załącznik nr 5 do protokółu /. 
 

b) wyboru delegata reprezentującego gminę Żerków w Stowarzyszeniu Gmin 
Powiatów Wielkopolski, 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie  projekt uchwały w obecności  
15 radnych na sali  w trakcie głosowania.  
Uchwała Nr IV/18/11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie  wyboru 
delegata reprezentującego gminę Żerków w Stowarzyszeniu Gmin Powiatów Wielkopolski, 
została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
/Uchwała Nr IV/18/11  stanowi  załącznik nr 5 do protokółu /. 
 

c) ustalenia cen za składowanie odpadów komunalnych na gminnym składowisku 
odpadów komunalnych zlokalizowanym na gruntach wsi Brzóstków, 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w obecności  
15 radnych na sali  w trakcie głosowania.  
Uchwała Nr IV/19/11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia 
cen za składowanie odpadów komunalnych na gminnym składowisku odpadów komunalnych 
zlokalizowanym na gruntach wsi Brzóstków została przyjęta jednogłośnie: 15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
/Uchwała Nr IV/19/11  stanowi  załącznik nr 5 do protokółu /. 
 

d) obciążenia nieruchomości gruntowej służebnością przejazdu i przechodu   
w Żółkowie. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały w obecności  
15 radnych na sali  w trakcie głosowania.  
Uchwała Nr IV/20/11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie  obciążenia 
nieruchomości gruntowej służebnością przejazdu i przechodu w Żółkowie została przyjęta 
jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
/Uchwała Nr IV/20/11  stanowi  załącznik nr 5 do protokółu /. 
 
Punkt  9 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Powyższy punkt porządku obrad pominięto z uwagi na brak złożonych interpelacji i zapytań przez 
radnych . 
 
Punkt  10 – Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
Przewodniczący złożył życzenia imieninowe radnemu Panu Wincentemu Bogaczykowi życząc 
wszelkiej pomyślności, owocnej pracy w samorządzie tak jak do tej pory oraz w pełnieniu 
funkcji sołtysa i dużo zdrowia. 
Sołtys Żółkowa Roman Michalak – jakiej działki dotyczy podjęta uchwała w sprawie 
służebności przejazdu i przechodu w Żółkowie? 
Burmistrz – dotyczy działki, którą użytkuje Pan Józef Kasprolewicz z Żółkowa. Burmistrz 
przedstawił mapę dotyczącą usytuowania działki. /Mapa działki stanowi załącznik  nr 6 do 
protokółu/. 
Burmistrz będąc przy głosie zdał relację z działań podjętych w związku z zagrożeniem 
powodziowym w miesiącu styczniu br, na które były narażone miejscowości Chwałów, 
Komorze Przybysławskie i Szczonów. Zagrożenie wynikło z gwałtownych roztopów  
i podniesieniem się stanu wód na rzekach oraz wylaniem rzeki Lutyni. Powiedział, że obecnie 
stan wód na rzece Lutyni,  Prośnie i Warcie obniżył się znacznie. Jeszcze na rzece Lutyni jest 
stan alarmowy, ale wg pomiarów wody opadły o 8 cm;  na Prośnie w Rudzie Komorskiej 
odnotowano stan 359 cm;  w Robakowie  348. Zauważa się tendencję spadkową o 14 cm na 
Prośnie, a poziom wód na rzece Warcie obniżył się o 12 cm  i jest 540 cm, dopływ wód do 
zbiornika w Jeziorsku wynosi 173 m3/s, a odpływ 160 m3/s, rezerwa zbiornika to 54 %. 
Burmistrz podkreślił, że jest to sytuacja na dziś, a dopiero mamy styczeń i zima jeszcze może 
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być obfita w opady śniegu. Życzę Państwu i sobie, żeby zima już nie była sroga i trudna jak do 
tej pory. Być może, że z  trudnymi miejscami, które pokazały się podczas wysokiego stanu wody, 
coś zdąży  się zrobić, żeby wiosna była spokojniejsza. Burmistrz zaprosił radnych i sołtysów do 
przeanalizowania mapy w skali 1:10000 ze stanami cieków wodny na terenie gminy. Podkreślił, 
że mapy te posłużyły do prac podczas majowej powodzi roku 2010. 
Burmistrz przedstawił harmonogram zebrań wiejskich w celu przeprowadzenia wyboru nowych 
organów sołeckich na kadencję 2011 – 2015.  
Haromonogram stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 
 
Punkt  11 – Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący  Rady podziękował wszystkim za 
udział i zakończył o godz.1330  IV sesję Rady Miejskiej Żerkowa. 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                                                     PRZEWODNICZYŁ: 
Teresa Szablewska      Przewodniczący Rady Miejskiej            

Żerkowa  
 

/ - /  Grzegorz Andraszak 
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